
日病薬発第２３－１１４号 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  平成２３年７月２７日 

会 員	 各位 
 

一般社団法人	 日本病院薬剤師会 
                                            会 	 長	 	  堀	 内	 龍	 也 
 
 

多額の義援金を有り難うございました 
 
 
	 本会は、東日本大震災の発生に伴い、東日本大震災で被災された病院薬剤師

の支援及び被災病院の薬剤部支援・復興に役立てるため、平成２３年３月１８

日から義援金を募集して参りました。 
	 これまでに総額２３,６９４,８９２円が集まり、目標を超過達成することが出
来ました。義援金をお寄せくださった多くの会員の皆様並びに取りまとめて頂

いた府県病院薬剤師会に心から感謝申し上げます。 
	 義援金は、４月３０日までの総額１０,８００,０００円の内、今回の大震災

で亡くなられた石巻市立雄勝病院の２名の薬剤師のご家族を弔問して３０万円

ずつをお渡しいたしました。残りの金額は被災者及び被災地の医療支援に役立

てて頂くよう、被害の程度に応じて岩手県、宮城県、福島県、茨城県、栃木県、

千葉県の病院薬剤師会にお送りいたしました。	 

	 

	 その後、７月１１日までにお送りいただいた義援金１２,８９４,８９２円に

つきましては、岩手県、宮城県、福島県の病院薬剤師会に７月末日にお送りし

ました。各県の状況に合わせて有効に使われるものと存じます。	 

	 

	 なお、この２回目の義援金は茨城県、栃木県、千葉県の病院薬剤師会が辞退

されましたので、その分で日本病院薬剤師会の名前の入った青色（国際的に薬

剤師の色）の災害医療支援活動用のベストを作製し、将来の災害に備えて各都

道府県病院薬剤師会にお送りすることにいたしました。	 

	 

	 今回の震災につきましては、目的を完了いたしましたので通帳は解約し、募

金活動を終了いたしました。被災された病院薬剤師、薬剤部への連帯のお気持

ちと義援金を賜りました会員の皆様に重ねて御礼申し上げます。	 

 


